
Tweede wijziging legesverordening Land van Cuijk 2023 

De raad van de gemeente Land van Cuijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 2 mei 2023; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

  

besluit: 

  

tot tweede wijziging van de Legesverordening Land van Cuijk 2023 inhoudende: 

Artikel I Wijzigingen 
In hoofdstuk 1 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 2023 wordt: 

  

Artikel 1.4 Annuleren of wijzigen datum 

€ 50,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een gereser- 

veerde datum voor de huwelijksvoltrekking, registratie van het partnerschap of omzetting 

van het geregistreerd partnerschap in een huwelijk te annuleren of te wijzigen: 

  

Artikel 1.5 Trouwboekje of partnerschapsboekje 

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 

€ 40,00 een trouwboekje of partnerschapsboekje a. 

€ 40,00 een duplicaat van trouwboekje of partnerschapsboekje b. 

  

Artikel 1.20 Telecommunicatiewet 

€ 92,70 Het bedrag genoemd in het eerste lid van dit artikel wordt, indien overleg moet 

plaatsvinden tussen gemeente, andere beheerders van openbare grond en de 

aanbieder van het netwerk, per uur overleg verhoogd met 

3. 

  

€ 92,70 Het bedrag genoemd in het eerste lid van dit artikel wordt, indien de aanvrager 

verzoekt om inhoudelijke afstemming bij de beoordeling, of het bijwonen van 

een bouwvergadering per vergadering, per uur overleg verhoogd met 

4. 

  

In artikel 2.3 Bouwactiviteiten van hoofdstuk 2 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening 

2023 wordt: 

  

Naar gebruiksfunctie en gebruiksoppervlakte volgens NEN 2580 bedraagt het tarief 

voor een: 

Woonfunctie a. 

€ 515,00 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde kleiner is 

dan of gelijk is aan 30 m²: 

1. 

€ 515,00 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

30 m² doch kleiner dan of gelijk is aan 250 m²: 

2. 

€ 21,60 vermeerderd met 

per m² boven de 30 m² gebruiksoppervlakte 

€ 5.267,00 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

250 m² doch kleiner dan of gelijk is aan 500 m²: 

3. 

€ 19,00 vermeerderd met 

per m² boven de 250 m² gebruiksoppervlakte 

€ 10.017 Indien de gebruiksoppervlakte van het aangevraagde groter is dan 

500 m²: 

4. 

Nr. 300619 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 300619 10 juli 2023 1 



€ 1,05 vermeerderd met 

per m² boven de 500 m² gebruiksoppervlakte 

€ 515,00 In afwijking van lid 1 tot en met 4 geldt voor een tijdelijke woonunit 

met een instandhoudingstermijn van maximaal 3 jaar een tarief 

van 

5. 

€ 515,00 In afwijking van lid 1 tot en met 4 geldt voor een tijdelijke pré- 

mantelzorgwoning met een instandhoudingstermijn van maximaal 

10 jaar een tarief van 

6. 

Artikel II   
Deze tweede wijziging van de Legesverordening Land van Cuijk 2023 treedt in werking met ingang van 

de eerste dag na die van de bekendmaking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Land van Cuijk 

in zijn openbare vergadering van 29 juni 2023. 

De griffier, 

Richard van der Weegen 

De voorzitter, 

Marieke Moorman 

Gemeenteblad 2023 nr. 300619 10 juli 2023 2 


